
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят четвертої сесії 
 

28.08.2025 р.                                      Летичів                                           №1 
  

Про затвердження Програми підтримки 

КНП “Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний медичний 

центр” Хмельницької обласної ради на 

2025 рік 
 

З метою надання населенню доступної і високоякісної медичної допомоги, 

керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму підтримки КНП “Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний медичний центр” Хмельницької обласної ради на 2025 

рік (додається).  

 2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми.  

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.) та постійну комісію селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, 

культури, туризму, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту (голова 

комісії Марущак С.М.). 
 

 

Селищний голова                                                                      Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Затверджено 
Рішенням 84 сесії VIII скликання 
Летичівської селищної ради  

від  28.08.2025 року №1 

 

Програма підтримки  

КНП “Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний 

центр” Хмельницької обласної ради на 2025 рік 

 

1. Загальна характеристика Програми, визначення     проблеми, на 

розв’язання якої вона спрямована 

 

Комунальне некомерційне підприємство “Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний медичний центр” Хмельницької обласної ради  – 

головний заклад Хмельницької області з надання високоспеціалізованої 

протитуберкульозної допомоги населенню. Послуги закладу спрямовані на 

профілактику, раннє виявлення інфекції, лікування й виходжування пацієнтів 

за світовими стандартами, зниження інвалідності та смертності через 

туберкульоз. 

В Хмельницькій області спостерігається зростання кількості випадків 

активного туберкульозу серед дорослого та дитячого населення, пов’язаного з 

міграційними процесами в умовах збройної агресії рф та низькою кількістю 

флюорографічних обстежень населення області. Зокрема, лише за два тижні 

червня 2025 року по Хмельницькій області зареєстровано 24 вперше 

виявлених випадки активного туберкульозу легень. Значна частка хворих, хто 

потребує високоспеціалізованої медичної допомоги, звертаються на пізніх 

стадіях, коли вже є суттєві деструктивні зміни в органах. 

В області відсутній сучасний низько підлоговий цифровий флюорограф, 

який апризначений для скринінгових обстежень населення, проживаючого у 

віддалених населених пунктах, у т.ч. маломобільних груп населення. Наявні 

флюорографи зношені та технічно застарілі. Цифрові та плівкові 

автомобільні флюорографічні комплекси виробництва рф (1990-2005 рр.) не 

призначені для обстеження маломобільних груп населення. 

Також широкомасштабне вторгнення російських військ на терени 

України спричинило відсутність запчастин для сервісу як самих 

флюорографів виробництва рф, так і запчастин для автомобілів марки ЗІЛ, які 

переважно є базою для пересувних флюорографів. 

Програма підтримки КНП “Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний медичний центр” Хмельницької обласної ради на 

2025 рік (далі – Програма) спрямована на вирішення вищезазначеної 

проблеми. Міжсекторальна взаємодія, як ніколи, на часі. Медицина, освіта, 

соціальні служби та місцева влада мають працювати узгоджено для 

системного реагування на інфекційні виклики. 

Туберкульоз – це не привид минулого і не хвороба “маргіналів”. Її 



збудник може роками жити в організмі людини без помітних симптомів. 

Кожен четвертий хворий має приховану форму недуги. І, якщо зважити на 

основний шлях передачі мікобактерій – повітряно-крапельний, то в зоні 

ризику можемо опинитися будь-де. Ніхто не застрахований від цієї проблеми. 

Але сучасна медицина має усе необхідне для діагностики та лікування 

хвороби. А інноваційні підходи значно полегшили процес одужання. Якщо 

кілька років тому лікування тривало до 22-х місяців, то сьогодні достатньо 4 

місяці для чутливої форми туберкульозу і до 9-ти – для мультирезистентної. 

І найголовніше – туберкульоз виліковний. Якщо виявлений на ранній 

стадії, то пацієнт швидко одужує. 

 

2. Мета, завдання та пріоритетні напрямки Програми 

 

Основною метою Програми є надання населенню доступної і 

високоякісної медичної допомоги, проведення вчасного та якісного скринінгу 

населення Хмельницької області, проживаючого у віддалених населених 

пунктах, у т.ч. маломобільних груп населення, а також військовослужбовців 

на туберкульоз, доброякісні та злоякісні утворення легень та середостіння. 

 

3. Завдання та заходи щодо реалізації Програми 

 

Програмою передбачено оновлення матеріально-технічної бази КНП 

“Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр” 

Хмельницької обласної ради шляхом придбання автомобіля спеціалізованого 

призначення – Кабінет медичної діагностики з комплексом рентгенівським 

діагностичним «INDIascan» вартістю 8300 тис. грн. Співфінансування 

здійснюється громадами області пропорційно до кількості населення. За 

рахунок коштів обласного бюджету буде профінансовано 10% – 830 тис. грн. 

вартості. 

Основні заходи Програми: 

1. Співфінансування КНП “Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний медичний центр” Хмельницької обласної ради для 

придбання автомобіля спеціалізованого призначення – Кабінет медичної 

діагностики з комплексом рентгенівським діагностичним «INDIascan». 

2. Проведення відповідно до затверджених графіків вчасного та якісного 

скринінгу населення усіх територіальних громад Хмельницької області, 

проживаючого у віддалених населених пунктах, у т.ч. маломобільних груп 

населення, а також військовослужбовців на туберкульоз, доброякісні та 

злоякісні утворення легень та середостіння. 

 

4. Фінансування Програми 

 

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів селищного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. Термін виконання Програми – 2025 рік.  

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись та коригуватись 

протягом року з урахуванням наявності в бюджеті селищної територіальної 



громади ресурсного забезпечення виконання запланованих заходів Програми 

та потреб у  фінансових ресурсах для виконання завдань Програми. 

 

5. Очікувані результати 

 

Виконання заходів програми дозволить: 

- забезпечити оновлення матеріально-технічної бази КНП “Хмельницький 

обласний фтизіопульмонологічний медичний центр” Хмельницької обласної 

ради;  

- підвищити ефективність роботи лікарів медичного закладу; 

- покращити якість надання медичних послуг населенню. 

- забезпечити проведення вчасного та якісного скринінгу населення 

Хмельницької області, проживаючого у віддалених населених пунктах, у т.ч. 

маломобільних груп населення, а також військовослужбовців на туберкульоз, 

доброякісні та злоякісні утворення легень та середостіння. 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Координація та контроль за виконанням заходів Програми та за 

використанням коштів з місцевого бюджету здійснює Летичівська селищна 

рада, постійна комісія з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку, житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг (голова комісії Морозова О.М.) та постійна комісія 

селищної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, 

молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Марущак 

С.М.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 1 

 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки  

КНП “Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр” 

Хмельницької обласної ради на 2025 рік 

1. 
Ініціатор розроблення 
програми 

 

 
2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 
розроблення програми 

 

3. Розробник програми Летичівська селищна рада 

4. Співрозробники програми  

5. Відповідальний виконавець 

програми 
КНП “Хмельницький обласний 
фтизіопульмонологічний медичний 
центр” Хмельницької обласної ради, 
Летичівська селищна рада 

6. Учасники програми 
 

7. Термін реалізації програми 2025 рік 

 
8. 

Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми (для комплексних 
програм) 

 
Селищний бюджет Летичівської 
селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, 
всього, у тому числі: 

 

114,4 тис. грн. 

9.1. коштів місцевого бюджету 114,4 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел  

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Додаток 2 

 

Ресурсне забезпечення 

 
Програми підтримки  

КНП “Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр” 

Хмельницької обласної ради на 2025 рік 

 

Етапи виконання Програми 

тис. грн. 

Показники витрат: 2025 Всього 

Селищний бюджет 114,4 114,4 

Кошти небюджетних 

джерел 

  

РАЗОМ 114,4 114,4 



Додаток 3 

Напрямки діяльності та заходи  

Програми підтримки КНП “Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр”  

Хмельницької обласної ради на 2025 рік 

№ 
п/п 

Назва напрямку 
діяльності 

(пріоритетні 

напрямки) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
виконання 

програми 

Відповідальний 
виконавець 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні щорічні 
обсяги 

фінансування, тис. 
грн. 

Очікуваний 
результат 

2025 

1. Оновлення 

матеріально-

технічної бази 

КНП 

“Хмельницький 

обласний 

фтизіопульмоноло

гічний медичний 

центр” 

Хмельницької 

обласної ради 

1. Співфінансування КНП 

“Хмельницький обласний 

фтизіопульмонологічний 

медичний центр” 

Хмельницької обласної 

ради для придбання 

автомобіля 

спеціалізованого 

призначення – Кабінет 

медичної діагностики з 

комплексом 

рентгенівським 

діагностичним 

«INDIascan» 

 
 
 
 
 
 
 

2025 рік 

КНП 

“Хмельницький 

обласний 

фтизіопульмоно

логічний 

медичний центр” 

Хмельницької 

обласної ради, 

Летичівська 

селищна рада 

 
 
 
 
 
 
 
Селищний 
бюджет 

 
114,4 

 
 

Забезпечення 
оновлення 
матеріально-
технічної бази та 
надання населенню 
доступної і 
високоякісної 
медичної допомоги 

ВСЬОГО 114,4 

  


